Diretoria-Geral

PORTARIA DG Nº 076/2021
São Luís, MA (datado e assinado digitalmente).

O  DIRETOR-GERAL  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  DÉCIMA
SEXTA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a
delegação de competência instituída pela Portaria GP nº 395, de 29 de outubro de
2020, e, ainda, o que consta no Protocolo Administrativo nº 5168/2020;

Considerando as indicações das servidoras pelo Setor de Comunicação
Social, constante no doc. 33;

Considerando o Edital do Pregão Eletrônico Nº 05/2021,

R E S O L V E:

Art. 1º  Designar a servidora EDVÂNIA KÁTIA SOUSA SILVA, Chefe do Setor
de Comunicação Social, matrícula nº 30816511, como Gestora da Ata de Registro de
Preço nº  06/2021,  que tem por  objeto a constituição de registro  de preços  para
contratação de serviços de cobertura fotojornalística, nesta capital e no interior do
Estado  do  Maranhão,  nos  eventos  relacionados  à  Justiça  do  Trabalho,  sob  a
orientação do Setor de Comunicação Social do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª
Região,  conforme  especificado  no  Termo  de  Referência,  anexo  I,  do  edital  de
Pregão Eletrônico nº 05/2021.

Art.  2º  Designar  como substituta da Gestora a  servidora MARIA SUELY
CAVALCANTE  PINTO,  Técnico  Judiciário  -  Administrativa,  matrícula  nº  30816618,
lotada  no  Setor  de  Comunicação  Social  para  funcionar  nas  suas  ausências  e
impedimentos legais.

Art.  3º  A  gestão  será  exercida,  cumulativamente,  com  as  demais
atribuições das servidoras designadas, devendo, sempre, observar a Ata em vigor,
nos pontos distinguidos como fundamentais para a gestão.

 Art.  4º  Esta  Portaria  produzirá  seus  efeitos  a  contar  da  data  de  sua
publicação.

Dê-se ciência.

Publique-se no DEJT – Caderno Administrativo e disponibilize-se no Portal
da Internet.

MANOEL PEDRO CASTRO

/cds

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

S
E
R
V
I
D
O
R

M
A
N
O
E
L

P
E
D
R
O

O
L
I
V
E
I
R
A

C
A
S
T
R
O

N
E
T
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

0
5
/
0
5
/
2
0
2
1

1
0
:
1
0
:
3
8

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

E
D
D
4
9
8
3
E
C
E
.
8
B
8
E
8
5
6
B
7
E
.
6
F
8
1
1
3
0
F
7
1
.
4
F
2
1
2
5
8
5
B
9

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1005168.2020.000.12437 Seq. null -  p. 1 de 1